INDICAÇÃO Nº 645/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de elaborar um projeto de lei que trate sobre
<Subvenção Social para Times de Futebol=.

JUSTIFICATIVA: A elaboração deste projeto de lei é

urgente e necessária para fomentar o desenvolvimento do esporte no

município de Caieiras. A proposta é conceder recursos municipais aos

times de futebol locais que estejam devidamente registrados como Pessoa

Jurídica (CNPJ). Esta iniciativa visa criar um ambiente favorável para a

prática esportiva, incentivar a formação de novos talentos e contribuir para

a inclusão social por meio do esporte.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 17 de julho de 2024.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/08/2024

PRESIDENTE